INDICAÇÃO Nº
237
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), para custeio da Santa Casa de Misericórdia “Nossa Senhora das Dores”, localizada no Município de General Salgado.

JUSTIFICATIVA

Como é sabido por Vossa Excelência, as Santas Casas têm passado por grandes dificuldades financeiras, o que muitas vezes tem dificultado o atendimento de pacientes, tanto por falta de materiais cirúrgicos, quanto por falta de recursos que possibilite o atendimento a toda a demanda.

Diante do exposto, é de suma importância que V. Excelência, juntamente com o departamento competente, disponibilize tais recursos para custeio da Santa Casa de General Salgado.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1117444 260213 1118